



Kielce, 1 lipca 2021 r.

OK-I.152.4.2021

W odpowiedzi na petycję z dnia 12 kwietnia 2021 r. skierowaną do Prezydenta Miasta Kielce w części, w której sformułowany został wniosek o „odsunięcie pani dyrektor Binkowskiej od wydawania zgód na wycinkę drzew”, przedstawiam poniższe wyjaśnienia.

Wniosek oparty został na błędnym założeniu, że „zgoda na wycinkę drzew” wydawana jest jednoosobowo i uznaniowo, podczas gdy zasady podejmowania decyzji w sprawie usunięcia drzewa są szczegółowo uregulowane przepisami ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1098).

Podstawą podjęcia decyzji w sprawie usunięcia drzewa jest wystąpienie z wnioskiem o udzielenie zezwolenia przez podmiot do tego uprawniony, którym jest:

1. właściciel nieruchomości albo posiadacz nieruchomości – za zgodą właściciela tej nieruchomości, chyba że z wnioskiem występuje spółdzielnia mieszkaniowa albo wspólnota mieszkaniowa,
2. właściciel urządzeń przesyłowych, jeżeli drzewo lub krzew zagrażają funkcjonowaniu tych urządzeń,
3. zarządca nieruchomości będącej własnością Skarbu Państwa.

Przepisy ustawy o ochronie przyrody wskazują właściwości organów i instytucji do orzekania w sprawach zezwoleń na wycinkę drzew:

- wójt/burmistrz/prezydent miasta jest właściwy do wydania zezwolenia na wycinkę drzew z terenu nieruchomości na wniosek jej posiadacza,
- z terenu nieruchomości wpisanej do rejestru zabytków uprawnienie takie ma wojewódzki konserwator zabytków – taka sytuacja dotyczy wycinki drzew w Parku Miejskim, który w całości objęty jest ochroną konserwatorską,
- w odniesieniu do nieruchomości będących własnością gminy – z wyjątkiem nieruchomości będących w użytkowaniu wieczystym innego podmiotu decyzję wydaje starosta. Jeżeli prezydent miasta na prawach powiatu sprawuje funkcję starosty (tak, jak w przypadku Miasta Kielce), decyzję na wycinkę drzew wydaje marszałek województwa. Oznacza to, że prezydent miasta na prawach powiatu nie ma możliwości wydania zezwolenia dotyczącego terenów nieruchomości stanowiących własność gminy, chyba, że grunt został oddany w użytkowanie wieczyste.

Postępowanie administracyjne w sprawie usunięcia drzewa lub krzewu, pozostające we właściwości Prezydenta Miasta Kielce, obejmuje prowadzenie oględzin w terenie, podczas których badana jest zasadność złożonego przez wnioskodawcę wniosku. Przepisy ustawy zobowiązują wnioskodawcę do podania uzasadnionego powodu planowanego wycięcia drzew lub krzewów i ten właśnie powód podlega szczegółowej analizie. W większości wniosków, dla których postępowanie administracyjne w imieniu Prezydenta Miasta Kielce prowadzi Wydział Gospodarki Komunalnej i Środowiska Urzędu Miasta Kielce, najczęstszym powodem jest zamiar prowadzenia inwestycyjnych robót budowlanych, a istnienie w tym miejscu drzewostanu w sposób faktyczny koliduje z planowaną realizacją. Innym często wskazywanym powodem są sytuacje, w których drzewa w sposób bezpośredni zagrażają życiu



bądź zdrowiu ludzi lub obiektów budowlanych i infrastrukturalnych – w takich przypadkach dopuszcza się wydanie decyzji ustnej z możliwością natychmiastowego jej wykonania. Dość częstym powodem jest posusz (drzewa zupełnie suche) jak również zły stan zdrowotny drzew, gdzie nie pomogą już zabiegi pielęgnacyjne. W prowadzonym postępowaniu sprawdza się ponadto, czy usunięcie drzewa lub krzewów może naruszyć zakazy obowiązujące w stosunku do chronionych gatunków roślin, zwierząt lub grzybów, np. czy nie zostanie zniszczone siedlisko chronionych owadów, gniazdo ptaków oraz chronionych porostów lub roślin objętych ochroną gatunkową. Jeśli taka sytuacja miałaby miejsce, wtedy zawiesza się postępowanie administracyjne do czasu uzyskania przez właściciela dodatkowego zezwolenia na odstępstwo od zakazów obowiązujących w stosunku do gatunków chronionych, które wydaje Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska.

Poniżej przedstawiam zestawienie ilości drzew wyciętych na terenie miasta Kielce w latach 2015-2020:

Rok	Liczba drzew wyciętych (w szt.)	Liczba nasadzeń zastępczych (w szt)
2015	4362	6304
2016	2436	2218
2017	800	920
2018	1005	1334
2019	802	1101
2020	928	1201

Powyższe zestawienie świadczy o nietrafności zarzutu o rzekomej wielkiej skali wycinek i „betonowaniu miasta”.

3 up. PREZYDENTA MIASTA

Szczepan Skorupski
SEKRETARZ MIASTA